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PER
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Me titull: “Furnizim me material botues”
nr. t€ prokurimit GI 651 17 060 121
nr. Protokollit: 16-2747/17 té datés 20.01.2017 té lidhur

Ndérmjet

KOMUNES SE GJILANIT SI AUTORITET KONTRAKTUES, té cilén e pérfagéson Jehona
Hyseni, Zyrtare pérgjegjése e prokurimit

Dhe

KOMPANISE N.T “ATALANTA” nga GJILANI t¢ cilén e pérfagéson Nazim Mehmeti drejtor

Gjilan, 11.04.2018



Neni 1
QELLIMI

Qéllimi i késaj marréveshje &shte shképutja e kontratés bazé me nr. t& prokurimit

GL 651-16-060-121 “Furnizim me material botues” nr. t& protokolit 16-2747/17 t& datés
20/01/2017 té lidhur ndérmjet Komunés s@ Gjilanit si Autoritet Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik N.T.”Atalanta” nga Gjilani.

Neni 2
BAZA LIGJORE

Kjo marréveshje mbéshtetet né dokumentet:

1.1.
1.2
1.3.
1.4.

Kontratén me Nr. té protokollimit 16-2747/17 té datés 20/01/2017,

Nenin 20 - Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve,

Raportet- Imellat nga t& gjitha Njésité e Kérkesés,

Konstatimet e nxjerra nga Autoriteti kontraktues nga mbikéqyerja e realizimit t&

projektit :

1.4.1.  Se furnizimet pér materiale botuese ka qené shumé me vonesé e né t& shumtén e
rasteve nuk i'u &shté pérgjigiur kérkesave nga njésité kérkuese duke mos iu
pérmbajtur kushteve té& parapar€ me kontraté. Kushteve té pérgjithshme té
kontratés né bazé té Nenit 10.2 dhe Nenit 20 dhe Kushteve té Vecanta t¢
kontratés.

1.4.2.  Gjaté kryerjes sé furnizimeve né vazhdimési ka pasur vérejtje nga njésit kérkuese
lidhur me cilésing e materialeve botuese dhe

1.4.3.  Sugjerimet e njésive t& kérkuese jané se furnizimet jané krye me shumé vonesa
dhe né pamundési qé t& vazhdohet mé tutje propozojné qé kjo kontraté t&

ndérpritet — shképutet.

Neni 3
ANGAZHIMET, SPECIFIKIMET DHE OBLIGIMET E PALEVE
Palét né pajtim me kontratén bazé t& furnizimit si¢ u ceké mé larts kané ndérmarré té gjitha
veprimet pér shmangien e ndérprerjes sé¢ kontratés duke mbajtur takime dhe biseda por
nuk kané dhéné sukses.
Duke pasur parasysh se sipas vlerésimeve t& dhéna né raportet e Njésive kérkuese shihet se

furnizimet t& cilat kang qené lénds e késaj kontrate nuk jang kryer me rregull.



3. Operatori Ekonomik N.T “Atalanta’ Rr. Iliria nr.2/3 nga Gjilani, me drejtor Nazim
Mehmeti, ka paragitur kérkess pér shképutien e kontratés me marr€veshje mé daté
06.02.2018 prané Zyrés s& Autoritetit Kontraktues, Komunés s& Gjilanit.

3.1 Operatori Ekonomik ka kérkuar q¢€ t€ i mundésohet ndérprerja e kontratés lidhur me
aktivitetin e prokurimit “’Furnizim me material botues ©° me numér té prokurimit GL
651 16 060 121. Arsyeja e shképutjes s& kontratés &shte sémundja e djalit t& tij, pér
shkak t& keqésimit t& giendjes shéndetésore dhe q¢€ kjo sémundje kérkon shérim jasht
vendit, me kété rast operatori ekonomik nuk mund t€ jet& né gjendje t& i pé€rmbush detyrat
q¢ dalin nga marréveshja e kontratés s& lart cekur dhe arsyet e vonesave pér furnizime
sipas kerkesave te Njésive Kérkuese ka ndodhur pér shkak t& kujdesit dhe pérkushtimit t&
gjendjes shéndetésore t& djalit e q& kjo vértetohet edhe nga raportet mjeksore t¢ dorézuara
nga Operatori Ekonomik tek Autoritetit Kontratues si dhe déshmit e poshtéshéuara:

3.2 Pjesé e késaj marréveshje pér shképutjen e kontratés do t& jené t& gjitha raportet — imellat
t& dérguara nga Njésit Kérkuese — Drejtorit.

3.3 Raporti i Operatorit Ekonomik N.T “Atalanta’’, lidhur me mbarévajtjen e punéve né bazs t&
Kontratés Publike Kornizé.

3.4 Kérkesa e Operatorit Ekonomik pér shképutjen e kontratés mé daté 06.02.2018.

3.5 Raportet mjekésore t& gjendjes shéndetésore t& djalit t& tij.

3.6 Kartela financiare e nxjerrur nga Drejtoria pér Buxhet dh Financa, pér pagesat e kryera gjaté
vitit 2017 dhe 2018.

3.7 Faturat e pagesave mbetur borxh nga Autoriteti Kontraktues pér Operatorin Ekonomik pér
shérbimet e kryera,

- Fletédérgesa Nr. 0012811 shuma 20 €l

- Fletédérgesa Nr. 0015910 shuma 4,80 €,

- Fletédérgesa Nr. 0015914 shuma 2,40,

- Fletédérgesa Nr. 0015911 shuma 1,80 €,

- Fletédrégesa Nr. 0015912 shuma 6 €,

- Fletédérgesa Nr. 0015913 shuma 4,50 € si dhe

3.8 Raporti i Shpenzimeve (borxhet) — Faturat e zgjedhura
- ID 15692 fatura 6/2017 DT.02.09.17 Kod.eko.13610 vlera 73.10 €,
- ID 14832 fatura 10/2017 dt.05.17.17 Kod.eko.13610 vlera 4.50 €
- ID9866 fatura 1/1-2015 dt.09.29.15 Kod.eko vlera 674.00 €

3.9 Obligimet e Autoritetit Kontraktues ndaj Operatorit Ekonomik né bazé t& fletédérgesave

t€ lartéshénuara jang gjithsej né shumén prej 791.1 €
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Neni 5
Me shképutjen e kontratés bazé, palét nuk mund t& kens métutje kurfaré pretendimi material
financiar apo moral q€ rrjedh nga marréveshja bazé dhe jashts késaj marréveshje, po ashtu as nuk

mundé ngritet kurfaré kontesti n& gjykateé.

Neni 6
1. Kjo marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga palét ng marréveshje.

2. Marréveshja &shté hartuar n dy kopje origjinale, ku palét nénshkruese marrin nga njé kopje.

KOMUNES,,SE_ GJILANIT- AUTORITET KOMPANISE N.N“ATALANTA” nga
KONTRAKTUES GJILANI, e pérfaqésuar
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Jehona Hyseni, Zyrtare pérgjegjése e Wazim Mehmeti, drejtor

prokurimit,

Gjilan, 11.04.2018 Gjilan, 11.04.2018



